

41. Medlemsforslag vedrørende kritik af fsb-renovering i Tingbjerg (2017-0068643)

Bilag

Bilag 1: Politiken, den 26. juni 2016

Bilag 2: Brønshøj Husum Avis 3. januar 2017

Bilag 3 - BR 2. februar 2017 - notat om medlemsforslag vedrørende kritik af fsb-renovering i Tingbjerg

Bilag 4 - Brønshøj Husum Avis 31. januar 2017 Hvor bliver hjælpen af

Sagsfremstilling

MEDLEMSFORSLAG

Det foreslås,

- I. at Borgerrepræsentationen beslutter at pålægge overborgmesteren på vegne af Borgerrepræsentationen at sende følgende kritik til fsb's ledelse i København:

"Borgerrepræsentationen mener, at fsb's håndtering af Tingbjergrenoveringen har været kritisabel, fordi fsb ikke har behandlet de berørte borgere rimeligt med det resultat, at det for borgerne har haft voldsomme og alvorlige sundhedsmæssige konsekvenser".

(Stillet af Dansk Folkeparti og Radikale Venstre)

MOTIVERING

Tingbjerg-renoveringen har været dækket pressemæssigt tæt af såvel Politiken, TV-2 Lorry og Brønshøj-Husum Avis. Det gælder såvel fsb's håndtering og forsømmelser samt Københavns Kommunes tilsynspligt. Det kan lægeligt dokumenteres, at beboerne har taget skade af ophold i deres bolig under renoveringen og det er også dokumenteret, at der i forbindelse med renoveringen er pågået uforvarselig håndtering af asbest i borgernes nærhed og uden forvarsel.

Forslagsgiverne ønsker, at Borgerrepræsentationen sender et klart politisk signal til Københavns borgere om at de sundhedsmæssige følger og konsekvenser, som fsb renoveringen har haft ikke er acceptable og at fsb samt andre almennyttige boligselskaber skal have skærpet opmærksomhed omkring renoveringer, således at lignende skandale-renovering fremover undgås.

Forslagsgiverne ønsker derfor, at Borgerrepræsentationen beslutter at pålægge overborgmesteren på vegne af Borgerrepræsentationen at sende følgende kritik til fsb's ledelse i København: "Borgerrepræsentationen mener, at fsb's håndtering af Tingbjergrenoveringen har været kritisabel, fordi fsb ikke har behandlet de berørte borgere rimeligt med det resultat, at det for borgerne har haft voldsomme og alvorlige sundhedsmæssige konsekvenser".

Beslutning

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 2. februar 2017

Et forslag fra Socialdemokratiet, Enhedslisten, Venstre og Det Konservative Folkeparti om at henvise medlemsforslaget til Teknik- og Miljøudvalget blev vedtaget uden afstemning.